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Ақпараттық және телекомуникациялық технологияларды игеру қазіргі заманда әрбір жеке тұлға үшін қажетті шартқа 
айналды.  
Оқытылатын тарауларды оқытудың жобалау әдісімен оқыту барысында ақпараттық-коммуникациялық технологиялардың 
мүмкіндіктері мен жетістіктерін пайдалану оқытушы мен оқушы арасындағы қарым-қатынасты жақсартады. 
XXI ғасыр –ақпарат ғасыры болғандықтан адамзатқа компьютерлік сауаттылық қажет. Бүгінгі таңда мектеп пәндерін 
компьютер кӛмегімен оқыту ең басты орын алады. Болашақ ұрпақты ақпараттық қоғаммен қарым қатынасқа оқытып 
тәрбиелеуге жағдай жасайды. Елдерде қазіргі технологияның дамуы, қоғамды парасаттандыру, жаңа білімді туындату, 
игеру қабілетімен де анықталады. Жеке адам мен бүкіл дүниежүзілік қоғамдастықтың ӛмір сүруі үшін жаңа жағдайларды 
қамтамасыз етуде жаңа технологиялардың кең кӛлемде қолданудың маңызы зор. 
Қазақстан Республикасында білім жүйесін реформалауда, оны ұлттық модель құруға бағыттау барысында 
парадигмалардың ауысуы орындалады. Жоғары мектептердің әлемдік білім кеңістігіне ену үдерісі педагогикалық 
технологияның жаңару қажеттілігін тудырады. Үйлестіру үдерістерінің қарқынды дамуы, кәсіби және академиялық 
тәжірибелердің ӛсуі оқыту әдістерінің тиімділігін арттырады.  
Осыны жүзеге асыру үшін электрондық оқулықтарды пайдалана білуімізді қажет етеді. Электрондық оқулықтар студенттің 
ойлау қабілетін, ӛзін-ӛзі реттеуді дамытады, ӛздігінен оқып үйренуге талпындырады.  
Мысалы, қазақ тілін нәтижелі үйрету, мемлекеттік тіл мәртебесін кӛтеру, сұранысын туындыру-бүгінгі күннің маңызды 
мәселелерінің бірі.  
Компьютер оқу материалын беру мүмкіндігін кеңейтеді. Оқыту жүйесінің жан-жақтылығын кӛрсетеді. Компьютермен 
оқытудың мақсаты білім деңгейлері жоғары дәрежелі болуына жағдай жасайды,  студенттің тілге деген қызығуы, сабақ 
сапасы бұрынғыдан да арта түседі, диалогтік, монологтік тілдері кітаптағы берілген тапсырмалар арқылы  дамытады.  
Ертеңгі күнімізге аттамас бұрын бүгінгі ұстаздың кім екендігіне баға беріп кӛрейік. Бүгінгі мұғалім ата-ана, қоғам қайраткері. 
Мұғалім – оқытушы, мұғалім – ұстаз, мұғалім – оқулық авторы, мұғалім – технолог, мұғалім-жаңалықты дәріптеуші, 
таратушы.  
Электрондық оқулықтарды сабақтарда пайдаланудың тиімділігі  
Қазіргі заман - ғылыми және ақпараттық технологиялар заманы. Уақыт ӛткен сайын ақпараттардың таралуы да арта түсуде. 
Кейінгі кезде ақпараттар кӛлемінің артуы мен компьютерлік технологиялардың жылдам дамуына байланысты 
компьютерлік технологиялармен оқытуды белсенді түрде дамытып келеді. Ақпараттық - комуникациялық технология 
электронды есептеуіш техникасымен жұмыс істеуге, оқу барысында компьютерді пайдалануға, модельдеуге, электронды 
оқулықтарды, интерактивті құралдарды қолдануға, интернетте жұмыс істеуге, компьютерлік оқыту бағдарламаларына 
негізделеді. 
Заман талабына  сай  мамандардың  жоғары жетістікке жетуіне  компьютердегі жұмыстың маңызы жоғары.  Қазіргі кезде 
шапшаң жүріп жатқан жаһандану үрдісі әлемдік бәсекелестікті күшейте түсуде. Қазіргі білімнің даму болашағы қоғамның 
даму үрдісімен үнемі ӛсіп отыратын ақпарат кӛлемінің әр түрлі тегімен анықталады. Компьютерге байланысты мамандықты 
игергендер үнемі білімін жетілдіріп, кӛш алдында болғаны жӛн. Ӛйткені уақыт ӛткен сайын техниканың жаңаруы мен 
дамуына сәйкес бағдарлама пакеттері ескіріп, жұмыстың тәсілі ӛзгереді.  
Ақпараттық технология жақсы дамығанымен ол оқытудың басты құралы болып есептелмейді. Ол үшін оқу бағдарламасында 
және оқыту әдістеріне ӛзгеріс енгізу керек. Жаңа технологияны қолдану оқытушыға дайындық жұмыстарына кӛп уақытты 
керек етеді. Әрбір оқытушының ізденуді, шығармашылық жұмыс жасауды, алыс – жақын шетелдердің озық 
тәжірибелерімен танысуды және оның күнделікті ӛмірде қолдануды қажет етеді.  
Студенттерге білім беруде жаңа оқыту технологияларын қолдану, инновациялық бағытта жұмыс жасау заман талабына сай 
талап етілуде.  
Қазіргі кезді электрондық WEB оқулықтың қандай екендігі туралы біртұтас ой жоқ. Электрондық оқулық дегеніміз – 
мультимедиялық оқулық. 
Электрондық оқулық пен оқытудың негізгі мақсаты: «Оқыту процесін үздіксіз және толық деңгейін бақылау, сонымен 
қатар ақпараттық ізденіс қабілетін дамыту».  Білім берудің кез келген саласында электрондық оқулықтарды пайдалану 
студенттің танымдық белсенділігін арттырып,  ойлау жүйесін қалыптастыруға шығармашылықпен жұмыс істеуге жағдай 
жасайды. 
Электрондық оқулықты пайдалану мұғалімнің де ғылыми-әдістемелік потенциалын дамытып, оның сабақ үстіндегі еңбегін 
жеңілдетеді. Оқытудың әр сатысында компьютерлік тесттер арқылы оқушыны жекелей бақылауды, графикалық бейнелеу, 
мәтіндері түрінде, мультимедиалық, бейне және дыбыс бӛлімдерінің бағдарламасы бойынша алатын жаңалықтарды іске 
асыруға кӛп кӛмегін тигізеді. Электрондық оқулықтарды қарапайым оқулықтарға қарағанда пайдалану ыңғайлы және 
оларда ӛзін – ӛзі тексеру жүйесі бар. Осы электрондық оқулықтың артықшылығы болып табылады. Сондықтан, ӛзін – ӛзі 
тексеру жүйесі оқушы мен оқытушының арасындағы байланысын алмастырады. 



Электрондық оқулықтарды пайдалану оқушылардың, танымдық белсенділігін арттырып қана қоймай, логикалық ойлау 
жүйесін қалыптастыруға шығармашылықпен еңбек етуіне жағдай жасайды. 
Электронды оқулықтардың, дәстүрлі қағаз кітаптардан айырмашылығы «жанды» болып келеді және педагогика 
ғылымдарының негізін салушы Ян Амос Каменский тұжырымдаған: «Барлық мүмкін деген нәрселерді қабылдауды 
сезіммен жүзеге асыру керек, атап айтқанда: қабылдау үшін кӛруді, кӛзбен; естуді есту қабілетімен; иістерді иіс түйсігімен; 
дәмге тиістіні дәммен; түйсікке қатыстыны түйсіну жолымен. Егер қандайда болмасын затты бірнеше сезіммен қабылдау 
керек болса, бірнеше сезімді салу» дидактиканың ережелеріне сәйкес келеді.  
Студент әр пән бойынша оқу материалын кӛру арқылы қабылдауды қамтамасыз ететін түрлі суреттер, сызбалар, 
фотосуреттерді кӛре алады, тарихи және географиялық карталарды, кӛркем экспонаттарды және тағы басқа кӛптеген 
нәрселерді қарастыра алады. 
Оқу материалын бірнеше рет кӛре алу мүмкіндігі студенттің жеке басының ерекшелігіне сай: біреулеріне ӛмір бойы есте 
сақтап қалу үшін бірақ рет қарап шығу жеткілікті, екіншілеріне – материалды бірнеше рет қарап шығу қажет. Бұның барлығы 
мүмкін, ӛйткені студент электронды оқулықпен жеке жұмыс жасайды.  
Электронды оқулық – бұл студентке ғана емес, сонымен қатар оқытушыға да кӛмек.   Осы уақытқа дейінгі білім беру 
саласында тек мұғалімнің айтқандарын     немесе оқулықты пайдалану қазіргі заман талабын қанағаттандырмайды. 
Сондықтан қазіргі ақпараттандыру қоғамында электронды оқулықтарды пайдаланбай алға жылжу мүмкін емес, сондықтан 
электронды оқулықтың құрылымы сапалы жаңа деңгейде болуы тиіс. Электрондық оқулық студенттің  уақытын үнемдейді, 
оқу материалдарын іздеп отырмай, ӛтілген  және оқушының ұмытып қалған материалдарын еске түсіруге ықпалы үлкен.  
Сондай-ақ электронды оқулықтарды сабақта пайдалану кезінде студенттің бұрын алған білімдерін кеңейтіп, ӛз бетімен 
шығармашылық жұмыстар орындайды. Әрбір оқушы таңдалған тақырып бойынша  тапсырмалар орындап, тестілер шешіп, 
карталар және схемалармен жұмыс жасауға дағдыланады. Мұғалім үшін электрондық оқулық бұл күнбе-күн дамытылып 
отыратын ашық түрдегі әдістемелік жүйе, оны әрбір оқытушы ӛз педагогикалық тәжірибесіндегі материалдармен 
толықтыра отырып, ары қарай жетілдіре алады. 
Мазмұны қиындау бір үлкен тақырыптың бӛліктерін ӛткенде қосымша бейнехабар және клиптер қажетті элемент болып 
табылады. Бейнеклиптер уақыт масштабын ӛзгертуге және кӛріністерді тез және жәй түрде кӛрсетуге пайдалы. 
Электрондық оқулық таңдап алынған хабарды   кӛшіруге мүмкіншілік туғызады. Электронды оқулық арқылы түрлі суреттер, 
видеокӛріністер, дыбыс және музыка тыңдатып кӛрсетуге болады. Бұл, әрине мұғалімнің тақтаға жазып түсіндіргенінен 
әлдеқайда тиімді, әрі әсерлі. Меңгерілуі қиын сабақтарды компьютердің кӛмегімен оқушыларға ұғындырса, жаңа 
тақырыпқа деген баланың құштарлығы оянады деп ойлаймын. 
Электронды оқулық  – бұл дидактикалық әдiс-тәсiлдер мен ақпараттық технологияны қолдануға негiзделген түбегейлi жүйе. 
Электронды оқулықпен оқыту, мұғалімнің оқушымен жеке жұмыс iстегенiндей болады. Дәстүрлi оқытуда кейбiр студентттер 
түсiнбей қалған материалды мұғалімнен қайталап сұрай беруге кейде қысылады, сол себептi жаңа тақырыпты дұрыс 
қабылдай алмауына әкеп соғады. Ал электронды оқулықпен жеке жұмыс iстеуiнiң арқасында сол тақырыпты бiрнеше 
қайталап оқуына, тыңдауына, тiптi түсiнбеген сӛздi бӛлiп анықтама бӛлiмiнен қарауға, сол сӛздiң түсiндiрмесiн бiлуiне 
кӛптен-кӛп кӛмегiн тигiзедi. 
Электронды оқулықтар студенттің бiлiм сапасын бақылау жүйесiн ӛзгертуге мүмкiндiк жасайды. Дәстүрлi оқытуда әр оқушы 
оқытушы тарапынан бақылау ӛте жиi болмай қалуы да кездеседi, ал электронды оқулықтың кӛмегiмен оқыту үрдiсiнiң әр 
этапын бақылай алады. Тiптi кейде тапсырманың дұрыс орындалуын ғана қадағалап қоймай, қате орындаған жағдайда 
оқулықтың тарауына, керектi тақырыбына немесе қажет ақпарға сiлтемелер берiп отырады. Бұл студент үшiн, бiрiншiден 
үлкен кӛмек, жеңiлдiктер туғызса, екiншiден, сол материалды автоматты түрде бақылап, әдiл бағасын беруге, студентке 
қажетiне қарай кеңес беруге, сол жайында барынша мәлiмет алуға мүмкiндiк жасайды. 
Электронды оқулықта берiлген мәтiндiк материалдар белгiлi бiр қатынас жағдайларында қолданылатын сӛйлемдердi 
құрайды. Сұхбаттар кӛлемi жағынан шағын және жеңiл жатталады. Сонымен қатар берiлген тақырып тӛңiрегiндегi 
сӛйлемдер мен әңгiмелердi микрофонның кӛмегiмен компьютерге басып, ӛздерi тыңдап, ӛзiн-ӛзi тексеруге, дұрыс 
сӛйлеуге, ойын жинақтауға кӛмектеседi. 
Электрондыоқулықтарстуденттерге 
- бiлiм деңгейiн тереңдетуге;  
- ӛз бетiнше iздену қабiлетiн қалыптастыруға;  
- ойларын дамытуға;  
- студенттердiң сӛздiк қорының молаюына;  
- сабақта ӛзiн еркiн ұстап, ӛз мүмкiншiлiгiн кеңiнен пайдалана алуына;  
- ӛз iсiне талдау жасай алуға кӛптен-кӛп кӛмегiн тигiзедi. 
Оқу үрдiсiнде электронды оқулықты қолданудың маңызы ӛте зор.  Электронды оқулықты пайдалана отырып кӛрнекі түрде 
ақпарат ала алады. Заман талабына сай жас ұрпаққа сапалы білім беруде электрондық оқулықтарды сабаққа пайдалану – 
оқытудың жаңа технологиясының бір түрі ретінде қарастыруға болады. Ой ӛрісі дамыған, шетелдік білім жүйесінен 
қалыспайтын жас ұрпаққа білім беру жолындағы ортақ міндетті ӛз мәнінде жүргізу үшін, бір-бірімізден тәжірибе алмасып, 
кемшілік- жетістіктерді айтып отырсақ жұмысымыз ӛнімді болады деп ойлаймын. 
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ИСПОЛЬЗОВАНИЕ НОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ 
Научно-технический прогресс, признанный во всем мире в качестве важнейшего фактора экономического развития, все 
чаще и в западной, и в отечественной литературе связывается с понятием инновационного процесса. В научной статье 
описываются пути развития использования информационных технологий в учебном процессе. Современные потребности 
рынка труда в высококвалифицированных специалистах выдвигают определенные требования к их подготовке. 
Востребованными являются специалисты, обладающие гибким мышлением, высоким профессиональным уровнем, 
творческим потенциалом. 
 

USE OF NEW TECHNOLOGIES IN THE EDUCATIONAL PROCESS 
In a scientific paper describes the development of informational technology in the educational process. 
 

 
 
 
 


